
Contacto

Teléfono +34 961973541
Correo Electrónico contratacion@incliva.es

Dirección Postal

Menéndez Pelayo, 4
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/3 PRP 2023/1017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2023
a las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación para la Investigación del Hospital Clínico de la Comunidad Valenciana, Fundación Incliva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incliva.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LckM0mwqJZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Fundación para la Investigación del Hospital Clínico de la Comunidad Valenciana, Fundación Incliva
Correo Electrónico contratacion@incliva.es
Sitio Web http://www.incliva.es/perfil-del-contratante

Objeto del Contrato: Desarrollo y validación de los modelos IA utilizados en los casos de uso del
proyecto, lo que permitirá analizar las ineficiencias del flujo de trabajo operativo y clínico, mediante la
aplicación de técnicas de analítica predictiva

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS TIC MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE UN SISTEMA DINÁMICODescripción 
DE ADQUISICIÓN DE LA CENTRAL DE COMPRAS DE LA GENERALITAT. Expediente: SDA-TIC/3-21CC
Valor estimado del contrato 788.202 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 953.724,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 788.202 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: El contrato finalizará el 30/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.incliva.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LckM0mwqJZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.incliva.es/perfil-del-contratante


Precio de la oferta más baja 788.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 788.150 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNICO I+D CLOUD

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MYSPHERA S.L.
NIF B98409634
Categoría:72200000-Servicios de programación de «software» y de consultoría.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 693230019
Correo Electrónico licitaciones@mysphera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 788.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 953.661,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff89046d-dc00-42cd-b768-f6162893603f
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2023 a las 08:46 horas
Apertura oferta técnica

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

C/Álvaro de Bazán
(46010) VALENCIA España

Apertura de oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2023 a las 08:46 horas
Apertura de oferta económica

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 3/21 CC
Objeto Servicios de tecnología de la información y telecomunicaciones
Categoría/Descripción 71316000-Servicios de consultoría en telecomunicaciones.
Desarrollo y validación de los modelos IA utilizados en los casos de uso del proyecto, lo que permitirá analizar las
ineficiencias del flujo de trabajo operativo y clínico, mediante la aplicación de técnicas de analítica predictiva
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2023 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



C/Álvaro de Bazán
(46010) VALENCIA España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.2.1. Acuerdos de Nivel de Servicio (ANS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi= pm × [ 1 + logpm (mo / oi) ]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1.1. Calidad del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

1.1.2. Propuesta de organización del equipo de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

1.1.3. Planificación y modelo de transición del servicio. Plan de devolución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

1.1.4. Planificación y modelo de prestación, mejora continua y gobernanza del servicio. Plan de arranque y
prestación regular del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

1.1.5. Calidad de los entregables. Plan de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

1.1.6. Solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3W7HNNHFh0ZVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3W7HNNHFh0ZVq4S9zvaQpQ%3D%3D


ID 0000011780245 |  2023-231774 | lun, 16 oct 2023 08:44:00:815 CEST 169743862053330242UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


